
Пояснительная записка 

к проекту постановления Администрации Ивановского сельсовета 

Рыльского района «О внесении изменений в постановление Администрации 

Ивановского сельсовета Рыльского района от 11.05.2016 №115 

«Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

Администрацией Ивановского сельсовета Рыльского района 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию»» 

(далее – Проект) 

 

 

Проект разработан Администрацией Ивановского сельсовета Рыльского 

района (далее – Администрация) в соответствии с Правилами разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг, утвержденными постановлением Администрации Ивановского сельсовета 

Рыльского района от 27.10.2014 №169 и в целях приведения Административного 

регламента по предоставлению Администрацией Ивановского сельсовета 

Рыльского района муниципальной услуги «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению Администрацией Ивановского сельсовета 

Рыльского района муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов 

в эксплуатацию»», утвержденный постановлением Администрации Ивановского 

сельсовета Рыльского района от 11.05.2016 №115, в соответсвие с Федеральным 

законом от 19.12.2016 N 445-ФЗ "О внесении изменений в статьи 51 и 55 

Градостроительного кодекса Российской Федерации". 

 

 

Заместитель Главы Администрации 

Ивановского сельсовета Рыльского района                        Е.Ю. Морозова 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=114205;fld=134;dst=100112


2 

 

 

             

                                 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от  №  

307340, Курская область, Рыльский район, с. Ивановское 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Ивановского сельсовета 

Рыльского района от 11.05.2016 №115 «Об 

утверждении Административного регламента 

по предоставлению Администрацией 

Ивановского сельсовета Рыльского района 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на 

ввод объектов в эксплуатацию» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района от 

27.10.2014 №169 «О разработке и утверждении административных регламентов 

исполнения муниципальных функций и административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг» Администрация Ивановского сельсовета 

Рыльского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 

Ивановского сельсовета Рыльского района от 11.05.2016 №115 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению Администрацией 

Ивановского сельсовета Рыльского района муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на ввод объектов в эксплуатацию» (в редакции постановления от 

30.06.2016 №153): 

- в части 2.4 «Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с 

учетом необходимости обращения в организации, участвующие в 

предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления предоставления 



3 

 

муниципальной услуги в случае, если возможность приостановления 

предусмотрена законодательством Российской Федерации, срок выдачи 

(направления) документов, являющихся результатом предоставления 

муниципальной услуги» слова «10 рабочих дней» заменить словами «семи 

рабочих дней». 

 

2. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в установленном порядке. 

 

Глава Ивановского сельсовета      

Рыльского района                                                                             Д.И. Великодный  

 


